## 120. Letter to Francesco Bossio (16 January 1444, Sankt Veit).

*Manuscripts:* M1, f. 109r; M2, f. 44r<sup>1</sup>; M3, ff. 245v-246r<sup>2</sup>; V2, ff. 210-211<sup>3</sup>; V3, ff. 101v-102r<sup>4</sup> \*\*; V4, ff. 91r-91v.

*Editions:* KO, 48<sup>5</sup>; HE, 120, pp. 257-258; WO, 1: 1, 120, pp. 288-289; (both based on M1, V2).

{161r} Aeneas Silvius<sup>6</sup> Francisco Bossio, doctori eximio, salutem plurimam dicit.<sup>7</sup>

[1] Accepi te<sup>8</sup> Mediolanum petisse, quoniam Tridenti non erat tutum esse. Probo consilium tuum, licet mihi damno sit. Sed majus fuisset incommodum meum, si quid illic tibi detrimenti contigisset. Fugiendi rumores sunt et maxime civitatis illius, quae *tot* habet voluntates *quot homines*. Nihil illic jam erat, quod per te geri posset, quia non<sup>9</sup> exaudiuntur<sup>10</sup> *leges inter arma* nec vox advocati inter tubarum concentus<sup>11</sup> resonat. Jam ibi<sup>12</sup> classicum intonuit. Venerunt Athesini ad tria hominum milia et agros vastare Tridentinos coeperunt, non tamen absque cruore injuriati sunt. Ceciderunt ex Athesinis complures captique et vulnerati non pauciores<sup>13</sup>. Rex auxilio Tridentinis est<sup>14</sup>, spesque habetur nefarios aemulorum conatus non transituros absque poena, quia nulla temeritas tuta est et nulla injuria stabilis. Sed de his satis.

[2] Ego vellem litteris {162r} tuis instrui, quomodo res meas dimiseris, tum de plebe tum de praebenda, et quomodo hujus anni redditus sint expositi, ut sciam, uxor<sup>15</sup> Jacobi an debitum habuerit. Vellem quoque certiorari, quid per me ulterius sit gerendum, dum abes.

[3] Exinde scribit rex illustrissimo principi, duci Mediolani, in favorem meum petitque praeposituram mihi restitui. Oro<sup>16</sup>, velis promotor rei esse. Scribo<sup>17</sup> Nicolao de Arziboldio, qui<sup>18</sup> adjuturum se spondit. Hunc adire velis et ad<sup>19</sup> meam causam hortari. Sic<sup>20</sup> dominum Guinifortum secretarium, cui alias scripsi, ut vel una vel alia via finis detur. Ego totum tibi committo; quidquid feceris, ratum apud me erit. Laurentius<sup>21</sup> Rotella multa promisit sed numquam rescripsit. Credo eum plus verborum habere quam factorum. Tua<sup>22</sup> est alia consuetudo; plus facis et minus dicis. Ideo mihi

<sup>1</sup> SC, 95

<sup>2</sup> SC, 497-498

<sup>3</sup> DV, ff. 110v-111r

<sup>4</sup> DV, ff. 104-105r

<sup>5</sup> DV, f. 22v

<sup>6</sup> poeta domino *add.* M1-M3; domino *add.* V2a; ~~domino~~ *seq.* V2b